N
T7
67
11
 -
20
13
4a

2/
4
BESTELLNUMMER /ORDER CODE Primärstrom
Primary current
KL . 0,5 KL . 1
sekundär / Secondary
5A 1A A VA VA
TAMQ50C800 TAMQ10C800 800 10 12
TAMQ50D100 TAMQ10D100 1000 12 15
TAMQ50D120 TAMQ10D120 1200 15 20
TAMQ50D125 TAMQ10D125 1250 15 20
TAMQ50D150 TAMQ10D150 1500 20 25
TAMQ50D160 TAMQ10D160 1600 20 25
TAMQ50D200 TAMQ10D200 2000 20 25
TAMQ50D250 TAMQ10D250 2500 25 30
TAMQ50D300 TAMQ10D300 3000 25 30
TAMQ50D320 TAMQ10D320 3200 25 30
TAMQ50D400 TAMQ10D400 4000 30 40
ATACOP04 Zubehör Plombierbare Klemmenabdeckung  / Accessory sealable terminal cover
ATAFIS01 Fußbefestigung zur Wandmontage / Screw type for wall mounting
ANGEWANDTE NORMEN
EN/IEC 60044-1
TECHNISCHE DATEN
Primär-Nennstrom Ipn: 800…4000A
Nennfrequenz : 50Hz
Arbeitsfrequenz : 47…63Hz
Option : Nennfrequenz 400Hz (Bürde zu definieren)
Thermischer Bemessungs-Dauerstrom nach EN/IEC 60044-1
Thermischer Kurzschlusstrom Ith: < 60In (max. 90kA/1s)
Dynamischer Grenzstrom Idyn: 2,5Ith
Sekundärnennstrom Isn: 5-1A
Eigenverbrauch : 10…40VA
Genauigkeit : 0,5 – 1
Max. Verlustleistung 2: ≤ 27W
2 Zur thermischen Dimensionierung des Schaltschrankes
Max. Temperatur des durchgeführten Kabels / Schiene : 125°C
Bei offener Sekundärwicklung wird 1 Minute Arbeitszeit garantiert.
Stromwandler dürfen nicht mit offener Sekundärwicklung betrieben werden um
potentielle Überspannungen und Überhitzungen zu vermeiden (EN 60044-1/A2).
Um dieses Problem zu vermeiden, kann das Zubehör ATAP015 (NT710)
verwendet werden. Es wird direkt an die Sekundärwicklung angeschlossen
und überprüft automatisch die Klemmenspannung.
Wenn diese den Grenzwert von 18V überschreitet, (z.B Drahtbruch) schließt
REFERENCE STANDARDS
EN/IEC 60044-1
SPECIFICATIONS
Rated primary current Ipn : 80…4000A
Rated frequency: 50Hz
Working frequency: 47…63Hz
Option: rated requency 400Hz (burdens to the advised)
Rated continuous thermal current according to EN/IEC 60044-1
Rated short-time thermal current Ith: < 60In (max. 90kA/1s)
Rated dynamic current Idyn : 2,5Ith
Rated secondary current Isn : 5 - 1A
Rated burden: 10…40VA
Accuracy class: 0,5 – 1
Max. power dissipation 2: ≤ 27W
2For switchboard thermal calculation
The allowed max cable or busbar temp is: 125°C
Working time guaranteed with secondary winding open for 1 minute
Current transformers should not be operated with the secondary winding
open-circuited because of the potentially dangerous over-voltages and
overheating which can occur (EN 60044-1/A2).
To obviate this problem, it is possible to use ATAP015 (NT710) accessory to
be directly connected with the transformer secondary winding, which is able
to continuously detect the terminal voltage and, if the  voltage reaches the
BESTELLNUMMER / ORDER CODE Primärstrom
Primary current
KL . 0,5 KL . 1
sekundär / Secondary
5A 1A A VA VA
TAMQ50C8003 TAMQ10C8003 800 10 12
TAMQ50D1003 TAMQ10D1003 1000 12 15
TAMQ50D1203 TAMQ10D1203 1200 15 20
TAMQ50D1253 TAMQ10D1253 1250 15 20
TAMQ50D1503 TAMQ10D1503 1500 20 25
TAMQ50D1603 TAMQ10D1603 1600 20 25
TAMQ50D2003 TAMQ10D2003 2000 20 25
TAMQ50D2503 TAMQ10D2503 2500 25 30
TAMQ50D3003 TAMQ10D3003 3000 25 30
TAMQ50D3203 TAMQ10D3203 3200 25 30
TAMQ50D4003 TAMQ10D4003 4000 30 40
ATACOP04 Zubehör Plombierbare Klemmenabdeckung  / Accessory sealable terminal cover
ATAFIS01 Fußbefestigung zur Wandmontage / Screw type for wall mounting
TAS102B
sekundäranschluss an langer Seite